*Nempè Bonas illic quoniam sibi figere Sedes
Est visum, restante chrono, nam plurima tali
Non modò parte rubet benè sano Vineâ Baccho,
At quoq; frugiferax circum protuberat Arvum,*

Immem-

[a Ag. 1593.] [b An. 1642.] [c An. 1240.]

ARCHIDIOECESIS COLON.

Immensiq; suprà per binas circiter horas
 Clauduntur Montes qui ad Rhem littus utrumq;
 Hanc è Teutoniâ fermè ducuntur ad Urbem.

Antè Verona fuit, factò que nota sequenti:

Herculeus * Bellum dùm Maximianus & arma
 Gestaret, stricto Carausius Ense Tyrannus
 Ut ruat, in Magnum qui Casara nuper iniqua
 Diocletianum suscepit pralia, jamque
 Regna Britannorum sibi subjecisset, & olli
 Ex Syriâ, Aegypto, Solymis, Orienteq; dictus
 Cesar Thebanam Legionem (robore pollens
 Agmen erat) que Sexcentis sex millibus, & sex
 Sexaginta Virùm, numero, constabat, ad imum
 Rhem littus, opem latum submitteret, antè
 Emundata Sacrà sacri Baptismatis undâ
 Que Legio dederat vero sua nomina Christo,
 Prefatus capitis sub pœnâ Maximianus,
 Pro fortunatis belli successibus hujus,
 Quod per Teutonicos tractus Francoq; parabat
 Ad Rhodanum, juxtâ Martinack, nomine, pagum,
 Idolo Martis votivos thuris odores,
 Sacrificoq; ignes adoleri iussit ad aras.
 Ast quia Christicolæ Ductores agminis, illi
 Mallusius, Victor, Gereon, Florentius ibant
 Cassius atque Pius, tam falso sacra negarent,
 Thura Deo, gressusq; suos procul indè tulissent,
 Ad profligandum conjunctis Viribus Hostem,

TUM

STAT
 Terræ insulas Leg
 Maximianus atq;
 Com Duce Maximian
 Et toto ferme, qui nu
 Consi Mauris nam
 Affaliquet cum de
 (Christicolam, sum
 Longè ad Rhenum
 Bonam, Agrippin
 Inghator Eas stric
 Et turm alijs alio
 In studio Divum G
 Odo decim fo, cy co
 Sacrum Vidore
 Militibus Christi
 Cassius at Borne
 Cum socijs la rone
 Ore fidem Christi
 Martyrj insignen
 In quorum etern
 Diva Helena Im
 Primi Christi ad
 Constantini, ali
 Cetera Tempora
 Inghatu Divium
 Collegium, nulli
 Gaium gaudet;

STATUS IV.

Tum sacra insidias Legioni struxit, & idem
 Maximianus atrox posuit stratagema; suoq;
 Cum Duce Mauritio penes Agaun stravit eandem
 Ex toto ferme, qui nunc locus obtinet ipsum
 Sancti Mauritij nomen, quia Martyr ibidem.
 Ast aliquot cum de sacra Legione cohortes
 (Christicolūmq; simul quadam vexillas) deorsum
 Longius ad Rhenum cessissent vsq; Veronam,
 Bonnam, Agrippinam, & Xanthos, sua seq; euentes,
 Insidiator Eas stricto est mucrone securus,
 Et turmis alijs aliò cedentibus, ipso
 In stadio Divum Gereonem fortè trecentis
 Octodecim socijs comitatum cepit Agrippa,
 Sanctum Victorem triginta, cumq; trecentis
 Militibus Christi Xantensem prestit ad Urbem:
 Cassius at Bonna simul ac Florentius vna
 Cum Socijs laurum Rheni propè litrus, aperto
 Ore Fidem Christi testantes sanguine fuso
 Martyrij insignem meruere referre coronam;
 In quorum eterni firmum munimen honoris,
 Diva Helena Imperij Regina Decusq;, Parensq;
 Primi Christi adūm diuino Caesaris æstro
 Constantini, alma fidei quoq; nobilis auctrix,
 Cætera Tempa * inter propè Rheni flumina Bonnæ,
 Instinctu Divum mota est fundare sacratum
 Collegium, multis qua nunc Ecclesia Præ-
 Gatiuis gaudet; communem namq; quot annis